

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	28,643,673	固定負債	13,512,477
有形固定資産	25,871,178	地方債等	13,227,858
事業用資産	15,580,513	長期未払金	-
土地	301,924	退職手当引当金	222,835
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	21,539,435	その他	61,784
建物減価償却累計額	△ 12,743,531	流動負債	2,625,226
工作物	11,551,344	1年内償還予定地方債等	1,373,027
工作物減価償却累計額	△ 5,335,577	未払金	87,874
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	122,365
航空機	-	預り金	1,028,797
航空機減価償却累計額	-	その他	13,162
その他	796,638		
その他減価償却累計額	△ 608,992	負債合計	16,137,703
建設仮勘定	79,271	【純資産の部】	
インフラ資産	9,922,371	固定資産等形成分	29,963,047
土地	4,146,030	余剰分(不足分)	△ 13,257,663
建物	138,552	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 87,727		
工作物	18,827,163		
工作物減価償却累計額	△ 13,272,283		
その他	998,169		
その他減価償却累計額	△ 831,406		
建設仮勘定	3,872		
物品	2,035,185		
物品減価償却累計額	△ 1,666,891		
無形固定資産	28,660		
ソフトウェア	18,782		
その他	9,878		
投資その他の資産	2,743,836		
投資及び出資金	142,164		
有価証券	18,824		
出資金	123,340		
その他	-		
長期延滞債権	129,004		
長期貸付金	175,297		
基金	2,309,297		
減債基金	-		
その他	2,309,297		
その他	54,987		
徴収不能引当金	△ 8,765		
流動資産	4,199,413		
現金預金	2,608,982		
未収金	192,373		
短期貸付金	-		
基金	1,319,373		
財政調整基金	1,043,736		
減債基金	275,637		
棚卸資産	73,513		
その他	7,261		
徴収不能引当金	△ 2,090		
繰延資産	-		
資産合計	32,843,087	純資産合計	16,705,384
		負債及び純資産合計	32,843,087

連結行政コスト計算書

自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	13,727,148
業務費用	7,202,005
人件費	2,476,144
職員給与費	2,036,996
賞与等引当金繰入額	122,586
退職手当引当金繰入額	30,190
その他	286,372
物件費等	4,177,378
物件費	1,927,529
維持補修費	579,794
減価償却費	1,411,631
その他	258,423
その他の業務費用	548,483
支払利息	178,289
徴収不能引当金繰入額	8,925
その他	361,269
移転費用	6,525,144
補助金等	4,048,047
社会保障給付	2,468,197
その他	8,900
経常収益	2,772,064
使用料及び手数料	1,310,052
その他	1,462,012
純経常行政コスト	10,955,084
臨時損失	85,495
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,800
損失補償等引当金繰入額	-
その他	25,547
臨時利益	10,575
資産売却益	570
その他	10,005
純行政コスト	11,030,004

連結純資産変動計算書

自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	16,832,634	29,739,989	△ 12,907,355	-
純行政コスト(△)	△ 11,030,004		△ 11,030,004	-
財源	10,672,797		10,672,797	-
税収等	7,195,126		7,195,126	-
国県等補助金	3,477,672		3,477,672	-
本年度差額	△ 357,206		△ 357,206	-
固定資産等の変動(内部変動)		279,487	△ 279,487	
有形固定資産等の増加		789,817	△ 789,817	
有形固定資産等の減少		△ 1,366,628	1,366,628	
貸付金・基金等の増加		1,120,104	△ 1,120,104	
貸付金・基金等の減少		△ 263,806	263,806	
資産評価差額	5,766	5,766		
無償所管換等	37,464	37,464		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 6,931	-	△ 6,931	-
その他	193,657	△ 99,659	293,316	-
本年度純資産変動額	△ 127,250	223,057	△ 350,308	-
本年度末純資産残高	16,705,384	29,963,047	△ 13,257,663	-

連結資金収支計算書

自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,255,037
業務費用支出	5,729,893
人件費支出	2,443,541
物件費等支出	2,760,095
支払利息支出	177,954
その他の支出	348,304
移転費用支出	6,525,144
補助金等支出	4,048,047
社会保障給付支出	2,468,197
その他の支出	8,900
業務収入	12,369,934
税収等収入	7,199,303
国県等補助金収入	3,206,452
使用料及び手数料収入	1,303,821
その他の収入	660,358
臨時支出	406
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	406
臨時収入	740,093
業務活動収支	854,584
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,572,340
公共施設等整備費支出	790,502
基金積立金支出	643,118
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	113,720
その他の支出	25,000
投資活動収入	441,515
国県等補助金収入	268,638
基金取崩収入	134,086
貸付金元金回収収入	13,332
資産売却収入	459
その他の収入	25,000
投資活動収支	△ 1,130,825
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,229,277
地方債等償還支出	1,215,894
その他の支出	1,013,383
財務活動収入	2,360,280
地方債等発行収入	1,360,280
その他の収入	1,000,000
財務活動収支	131,002
本年度資金収支額	△ 145,239
前年度末資金残高	1,745,847
比例連結割合変更に伴う差額	△ 7,013
本年度末資金残高	1,593,595
前年度末歳計外現金残高	815,284
本年度歳計外現金増減額	200,103
本年度末歳計外現金残高	1,015,387
本年度末現金預金残高	2,608,982